БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17 декабря 2019 г.                                                                                  №185
г. Бийск

Об утверждении перспективного
плана работы Бийского районного

Совета народных депутатов на 2020 год

В соответствии со ст. 3 Регламента Бийского районного Совета народных депутатов рассмотрев предложения, Бийский районный Совет народных депутатов,
Р Е Ш И Л:

1.Утвердить перспективный план работы Бийского районного Совета народных депутатов на 2020 год.

Председатель Бийского районного

Совета народных депутатов                                                                С.В. Демиденко
     УТВЕРЖДЕН
решением Бийского районного

Совета народных депутатов

от 17.12.2019 г.  № 185

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

БИЙСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

на 2020 год

	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы на сессиях
	Ответственные за подготовку

	Февраль

	1
	О внесении изменений в решение Бийского районного Совета народных депутатов от 31.10.2016г. №213 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Бийского района».
	Депутатские комиссии; Комитет Администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Бийского района.

	2
	О внесении изменений в решение от 26.10.2017 г. № 30 «Об утверждении «Нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Бийский район».
	Депутатские комиссии; управление по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района

	3
	О внесении изменений в решение от 08.08.2006 г. №53 «О статусе депутата Бийского районного Совета народных депутатов».
	Комиссия по вопросам правопорядка и законности; правовой комитет Администрации района.

	4
	О внесении изменений в Регламент работы административной комиссии муниципального образования Бийский район Алтайского края, утвержденный решением Бийского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 26.02.2013 г. №36 сд.
	Комиссия по вопросам правопорядка и законности; правовой комитет Администрации района.

	5
	О внесении изменений в решение Бийского районного Совета народных депутатов от 23.08.2019 г. №155 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

	Комиссия по вопросам правопорядка и законности; правовой комитет Администрации района.

	6
	Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции.

	Комиссия по вопросам правопорядка и законности; правовой комитет Администрации района.

	7
	О ходе исполнения муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций Бийского района на  2017 – 2025 годы

	Депутатские комиссии; управление по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района

	Март

	1
	Отчет Главы Бийского района о проделанной работе за 2019 год.
	Управление делами Администрации района, Глава района.

	2
	Отчет о работе Бийского районного Совета народных депутатов за 2019 год.
	Председатель БРСНД.

	Апрель

	1
	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2019 год.
	Депутатские комиссии; комитет по финансам, налоговой и кредитной политике.

	2
	Об итогах реализации муниципальной программы по развитию молодежной политики».
	Комиссия социальной защиты, образования, культуры, здравоохране-ния, спорта, по делам ветеранов, материнства и детства;

Комитет по образованию и делам молодежи Администрации Бийского района, управление по социальным вопросам Администрации Бийского района.

	3
	О внесении изменений в решение от 28.04.2016 г. №185 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Бийский район Алтайского края и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, условий и сроков ее внесения» с учетом экономического обоснования размеров коэффициентов, применяемых при расчете  арендной платы за использование земельных участков.
	Депутатские комиссии; Комитет Администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района.

	4
	О перспективах развития краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Бийская центральная районная больница» на 2020 год.
	Комиссия социальной защиты, образования, культуры, здравоохранения, спорта, по делам ветеранов, материнства и детства; управление по социальным вопросам Администрации Бийского района; КГБУЗ «Бийская ЦРБ».

	Июнь

	1
	Об утверждении  порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий рекреационного назначения местного значения.
	Комиссия по вопросам правопорядка и законности; комитет Администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района.

	2
	О развитии сельскохозяйственного производства на территории Бийского района.
	Комиссия финансово-экономического развития, плана, бюджета, экологии, по аграрным вопросам и продовольствию, собственности; управление по сельскому хазяйству.

	3
	О состоянии работы по противодействию преступности на территории Бийского района и мерах, принимаемых по ее предупреждению.
	Депутатские комиссии; ОП по Бийскому району МУ МВД России «Бийское».

	4
	Отчет о работе контрольно-счетной палаты.
	Комиссия финансово-экономического развития, плана, бюджета, экологии, по аграрным вопросам и продовольствию, собственности; Контрольно-счетная палата Бийского района.

	Август

	1
	О подготовке к предстоящему отопительному сезону 2020-2021 гг.
	Депутатские комиссии; управление по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района

	2
	О практике применения специалистами КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Бийска» восстановительных технологий в работе с семьями, находящимися в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации.

	Отделение профилактики безнадзорности и правонарушений по Бийскому району; управление по социальным вопросам.

	Октябрь

	1
	О внесении изменений и дополнений в районный бюджет на 2020 год.
	Депутатские комиссии; комитет по финансам, налоговой и кредитной политике.

	2
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2021 год.
	Комиссия по вопросам правопорядка и законности; комитет Администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района.

	3
	О предоставлении в безвозмездное пользование и об освобождении от арендной платы за пользование муниципальным имуществом в 2021 году.
	Комиссия по вопросам правопорядка и законности; комитет Администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района.

	4
	О ходе исполнения муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Бийского района» на 2015-2020 годы.
	Депутатские комиссии; Управление по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района

	Декабрь

	1
	Об утверждении районного бюджета Бийского района на 2021 год.
	Депутатские комиссии; Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района.

	2
	Утверждение перспективного плана работы Бийского районного Совета народных депутатов на 2021 год.
	Постоянные комиссии; Администрация района.

	3
	О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения от сельских поселений муниципальным образованием Бийский район Алтайского края.
	Комиссия по вопросам правопорядка и законности; Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района.

	4
	О внесении изменений в  Устав муниципального образования  Бийский район Алтайского края.
	Комиссия по вопросам правопорядка и законности; Правовой комитет Администрации района.

	5
	О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Бийский район Алтайского края органам местного самоуправления сельских поселений муниципального образования Бийский район Алтайского края.
	Комиссия по вопросам правопорядка и законности; Правовой комитет Администрации района.

ПЛАН РАБОТЫ

ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ, ОБРАЗОВАНИЮ, КУЛЬТУРЕ, ЗДРАВООХРАНЕНИЮ, ПО ДЕЛАМ ВЕТЕРАНОВ, МАТЕРИНСТВА И ДЕТСТВА НА 2020 ГОД
	№

п/п
	Вопросы, рассматриваемые постоянной комиссией
	Сроки

	1. Участвовать в подготовке вопросов на сессии и рассмотреть на заседаниях комиссии

	1
	О ходе исполнения муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций Бийского района на  2017 – 2025 годы

	Февраль

	2
	Об итогах реализации муниципальной программы по развитию молодежной политики».
	Апрель

	3
	О перспективах развития краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Бийская центральная районная больница» на 2020 год.
	Апрель

	4
	О состоянии работы по противодействию преступности на территории Бийского района и мерах, принимаемых по ее предупреждению.
	Июнь

	5
	О подготовке к предстоящему отопительному сезону 2020-2021 гг.
	Август

	6
	О практике применения специалистами КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Бийска» восстановительных технологий в работе с семьями, находящимися в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации
	Август

Председатель постоянной комиссии

                      Т.Н. Басаргина
ПЛАН РАБОТЫ

ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ЗАКОННОСТИ И ПРАВОПОРЯДКА НА 2020 ГОД

	№

п/п
	Вопросы, рассматриваемые постоянной комиссией
	Сроки

	1. Участвовать в подготовке вопросов на сессии и рассмотреть на заседаниях комиссии

	1
	О внесении изменений в решение от 26.10.2017 г. № 30 «Об утверждении «Нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Бийский район».
	Февраль

	2
	О внесении изменений в решение от 08.08.2006 г. №53 «О статусе депутата Бийского районного Совета народных депутатов».
	Февраль

	3
	О внесении изменений в Регламент работы административной комиссии муниципального образования Бийский район Алтайского края, утвержденный решением Бийского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 26.02.2013 г. №36 сд.
	Февраль

	4
	О внесении изменений в решение Бийского районного Совета народных депутатов от 23.08.2019 г. №155 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

	Февраль

	5
	Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции.

	Февраль

	6
	Об утверждении  порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий рекреационного назначения местного значения.
	Июнь

	7
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2021 год.
	Август

	8
	О предоставлении в безвозмездное пользование и об освобождении от арендной платы за пользование муниципальным имуществом в 2021 году.
	Август

	9
	О ходе исполнения муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Бийского района» на 2015-2020 годы.
	Октябрь

	10
	О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения от сельских поселений муниципальным образованием Бийский район Алтайского края.
	Октябрь

	11
	О внесении изменений в  Устав муниципального образования  Бийский район Алтайского края
	Октябрь

	12
	О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Бийский район Алтайского края органам местного самоуправления сельских поселений муниципального образования Бийский район Алтайского края.
	Октябрь

Председатель постоянной комиссии                                                              И.И. Яшнов
ПЛАН РАБОТЫ

ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, ПЛАНА, БЮДЖЕТА, ЭКОЛОГИИ, АГРАРНЫМ ВОПРОСАМ И ПРОДОВОЛЬСТВИЮ, СОБСТВЕННОСТИ НА 2020 ГОД

	№

п/п
	Вопросы, рассматриваемые постоянной комиссией
	Сроки

	1. Участвовать в подготовке вопросов на сессии и рассмотреть на заседаниях комиссии

	1
	О внесении изменений в решение Бийского районного Совета народных депутатов от 31.10.2016г. №213 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Бийского района».
	Февраль

	2
	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2019 год.
	Апрель

	3
	О внесении изменений в решение от 28.04.2016 г. №185 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Бийский район Алтайского края и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, условий и сроков ее внесения» с учетом экономического обоснования размеров коэффициентов, применяемых при расчете  арендной платы за использование земельных участков.
	Апрель

	4
	О развитии сельскохозяйственного производства на территории Бийского района.
	Июнь

	5
	Отчет о работе контрольно-счетной палаты.
	Июнь

	6
	О внесении изменений и дополнений в районный бюджет на 2020 год.
	Октябрь

	7
	Об утверждении районного бюджета Бийского района на 2021 год.
	Декабрь

Председатель постоянной комиссии                                                      Р.В. Басаргин